

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Education Group Holdings Limited

中國教育集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：839)

**截至2024年8月31日止年度的
年度業績公告**

董事會欣然宣佈本集團截至2024年8月31日止年度的年度業績。

摘要

	截至8月31日止年度			
	2024年 (人民幣百萬元)	2023年 (人民幣百萬元)	變動 (人民幣百萬元)	變動 (百分比)
收入	6,579	5,616	963	+17.1%
毛利	3,644	3,164	480	+15.2%
經調整淨利潤 ⁽ⁱ⁾	2,242	2,077	165	+7.9%
本公司擁有人應佔 經調整淨利潤 ⁽ⁱ⁾	1,971	1,908	63	+3.3%
經調整EBITDA ⁽ⁱ⁾	3,774	3,361	413	+12.3%

於2024年8月31日，現金儲備錄得人民幣6,626百萬元。董事會建議派送末期每股股息人民幣10.28分。

附註：

- i. 有關編製經調整淨利潤、本公司擁有人應佔經調整淨利潤及經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)的方法，請參閱財務回顧一節。

管理層報告

2023/24年度回顧與政策背景

2024年1月召開的全國教育工作會議明確指出，2035年建成教育強國的目標不變，並提出深化產教融合、推動「四鏈」融合(教育鏈、創新鏈、產業鏈、人才鏈)的要求。本集團堅持高質量辦學與內涵式發展，持續加大軟硬件投入，優化學科專業設置，創新國際教育模式，並著力建設區域性產教融合實踐中心，多渠道提升教師能力和促進高校畢業生高質量就業。集團在提升教育教學水平的同時，實現了經營業績的穩步增長。

1. 高等教育在校生人數穩步增長

2023/24年，全國高等教育規模持續擴大。2024年全國高考報名人數達到1,342萬人，同比增加51萬人，連續七年保持增長。2023年中國高等教育毛入學率達到60.2%，同比提高0.6個百分點，逐步向《中國教育現代化2035》提出的65%目標邁進。為滿足國內日益增長的高等教育需求，集團成員學校通過優化就業導向的高質量課程和提供優越的校園環境，吸引了全國各地的學生，推動在校生人數穩步增長。截至2024年8月，本集團全日制在校生約27萬人，同比增長約9%，其中高等教育在校生22.4萬人，同比增長約12.5%。2024/25學年本集團於中國的成員學校的全日制新生人數約9.7萬人，其中高等教育新生人數約8.4萬人；截至2024年10月，本集團2024/25學年全日制在校生同比增長約5.2%，其中高等教育在校生同比增長約9.5%。

2. 高質量辦學夯實基礎，培養新質生產力人才

本集團始終圍繞國家戰略需求，以科技革命和產業變革為牽引，積極調整學科專業設置，推動教育鏈、創新鏈、人才鏈、產業鏈的深度融合，培養適應新產業、新業態的技能型人才。2023/24年度，集團成員學校在高等職業教育層次共開設了應用型本科專業384個，同比增加12個；專科專業206個，同比增加24個。此外，集團成員學校擁有3門國家級一流本科課程、102門省級一流本科課程和34個省級一流本科專業。在科研方面，集團成員學校積極申報國家級科研項目，已累計獲批新工科／新文科研究與實踐項目5項、國家自然科學基金項目10項、國家社會科學基金項目4項、教育部人文社科項目17項等。此外，四川學校獲批「四川省碩士學位授予立項建設單位」，成為集團內第三所取得碩士學位立項建設資格的高校。

3. 提升學生創新實踐能力

報告期內，集團成員學校在學生創新實踐能力培養方面取得了顯著成果。師生在各類國家級和國際級競賽中屢獲佳績。例如，江西學校在第十八屆「挑戰杯」大學生課外學術科技作品競賽中榮獲一等獎，廣州學校斬獲第16屆中國大學生舞龍舞獅錦標賽三項冠軍，廣東肇

慶學校獲得2024年全國企業競爭模擬大賽一等獎3項，四川學校在第十八屆「挑戰杯」大學生課外學術科技作品競賽中榮獲特等獎，重慶學校在全國高校外語課程思政教學案例大賽中榮獲一等獎等。

4. 深耕重點區域，提供優質職業教育資源

本集團持續加大在粵港澳大灣區、成渝雙城經濟圈、環渤海經濟區和海南自貿區等國家重點經濟區域的投入，培養符合新時代產業需求的應用型人才。報告期內，集團在廣東省和山東省的擴建項目進展順利，肇慶學校新校區三期已經部分投入使用，山東學校的新校區一期也於2024年9月正式啟用。通過新建與擴建，集團在本報告期內新增可容納學生容量近4萬人，校區數量由22個增加至23個。

5. 擁抱人工智能與數字化

本集團積極響應國家推進教育數字化的號召，啟動「智慧校園」專項項目，推動數字化技術與教學、科研和管理的深度融合。報告期內，集團通過一系列創新舉措，全面提升了校園管理效率和服務水平。集團成員學校廣泛應用智慧教室、虛擬仿真實驗室等新型教學場景，進一步提升了教學效果和學習體驗。

6. 深化產教融合，促進高質量就業

為提升人才培養質量，集團成員學校積極與產業界合作，報告期內新建產業學院13個，累計建設產業學院61個，包括華為ICT學院、現代數智財經產業學院、百度人工智能與大模型產業學院等。集團通過產教融合合作生態圈，促進畢業生高質量就業。2023/24年度，集團校企合作數量增至3,980家，成員學校共為社會輸送了約7.5萬名應用型人才。

7. 擴大國際教育投入，提升全球競爭力

本集團依托全球化平台，加大國際教育資源的投入，推動國內學校與海外知名院校的深度合作。截至2024年10月，集團中國成員學校累計有7個專業通過英國高等教育質量保證署的驗證，國際教育課程的新生人數同比增長超過100%。此外，集團與全球40多個國家的200多所院校開展了國際合作，推出多種聯合培養計劃，進一步拓展了學生的國際化發展路徑。

8. 推動內部人才培養，全面提升專業能力

本集團高度重視內部人才培養，通過集團培訓平台，為成員學校提供了涵蓋教育教學、財務管理、信息化等7大系列的培訓。報告期內，集團還組織了教學技能交流活動，促進了成員學校之間的資源共享與教學創新。報告期內，本集團連續六年蟬聯德勤「中國卓越管理公司」獎項，亦是唯一入選的學歷教育企業。

9. 經營業績穩步提升，確保可持續發展

2023/24財年，集團財務效益穩健增長。經營利潤同比增長14.2%，達到人民幣2,846百萬元。調整後歸母淨利潤同比增長3.3%，達到人民幣1,971百萬元。經調整EBITDA同比增長12.3%，達到人民幣3,774百萬元。調整項主要與三個現金產生單位的一次性非現金的減值有關。儘管三個現金產生單位在報告期內都產生了正回報，其中兩個現金產生單位的收入更創歷史新高，但定價指導、競爭加劇和區域政策變化導致三個現金產生單位的預期未來增速下調。集團繼續加大對成員學校的師資與教學投入，擴建校園和優化基礎設施，確保未來的可持續發展。

10. 未來展望

展望未來，本集團將繼續堅持高質量發展道路，深化產教融合，創新國際教育模式，培養技術技能型人才，為建設教育強國、科技強國、人才強國貢獻力量。

管理層討論與分析

財務回顧

截至2024年及2023年8月31日止年度的財務業績如下：

	截至8月31日止年度	
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
收入	6,579	5,616
主營成本	<u>(2,935)</u>	<u>(2,452)</u>
毛利	3,644	3,164
其他收入	357	286
銷售開支	(190)	(182)
行政開支	<u>(965)</u>	<u>(775)</u>
經營利潤	2,846	2,493
投資收入	101	77
其他收益及虧損	(1,975)	(540)
融資成本	<u>(472)</u>	<u>(469)</u>
除稅前利潤	500	1,561
稅項	<u>2</u>	<u>(20)</u>
淨利潤	<u>502</u>	<u>1,541</u>
本公司擁有人應佔淨利潤	<u>418</u>	<u>1,380</u>
本公司擁有人應佔經調整淨利潤	<u>1,971</u>	<u>1,908</u>

非國際財務報告準則指標

為補充根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)呈列的合併財務報表，本公司亦採用經調整淨利潤、本公司擁有人應佔經調整淨利潤及經調整EBITDA作為額外財務指標。

本公司呈列該等財務指標乃由於管理層使用彼等消除管理層認為對本集團業務表現不具指示性的項目的影響，來評估本集團的財務表現。本公司認為所呈列的非國際財務報告準則指標為本公司管理層及投資者提供額外信息，以更好地理解及評估本集團的綜合經營表現。該等指標幫助管理層及投資者在不同期間及與同行公司之間比較財務業績。然而，呈列非國際財務報告準則指標作為分析工具存在一定局限性，因為它們排除了某些對本集團財務業績產生影響的項目。因此，在評估本集團的財務及經營表現時，非國際財務報告準則指標不應被單獨地使用或被視為替代根據國際財務報告準則計算的期間利潤或任何其他表現衡量標準。此外，其他公司可能以不同方式計算非國際財務報告準則指標，因此它們與其他公司使用的類似指標不一定直接可比。

經調整淨利潤、本公司擁有人應佔經調整淨利潤及經調整EBITDA的計算方式如下：

計算經調整淨利潤

	截至8月31日止年度	
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
淨利潤	502	1,541
調整項目：		
匯兌收益／虧損	(26)	66
以股份為基礎的付款 ⁽ⁱ⁾	-	17
獨立學院轉設為民辦學校的相關費用 ⁽ⁱⁱ⁾	9	19
校舍建設成本應付款的公平值變動 ⁽ⁱⁱⁱ⁾	39	39
就商譽及無形資產確認的非現金減值 虧損，扣除遞延稅項後 ^(iv)	1,718	395
經調整淨利潤	<u>2,242</u>	<u>2,077</u>

計算本公司擁有人應佔經調整淨利潤

截至8月31日止年度
2024年 2023年
人民幣百萬元 人民幣百萬元

本公司擁有人應佔淨利潤	418	1,380
調整項目：		
匯兌收益／虧損	(26)	66
以股份為基礎的付款 ⁽ⁱ⁾	-	17
獨立學院轉設為民辦學校的相關費用 ⁽ⁱⁱ⁾	9	19
校舍建設成本應付款的公平值變動 ⁽ⁱⁱⁱ⁾	23	31
就商譽及無形資產確認的非現金減值虧損，扣除遞延稅項後 ^(iv)	1,547	395
	<u>1,971</u>	<u>1,908</u>
本公司擁有人應佔經調整淨利潤	<u>1,971</u>	<u>1,908</u>

計算經調整EBITDA

截至8月31日止年度
2024年 2023年
人民幣百萬元 人民幣百萬元

年內利潤	502	1,541
加：		
融資成本	472	469
稅項	(2)	20
物業、校舍及設備折舊	793	662
使用權資產折舊	76	65
無形資產攤銷	-	5
	<u>1,841</u>	<u>2,762</u>
EBITDA	1,841	2,762
調整項目：		
匯兌收益／虧損	(26)	66
以股份為基礎的付款 ⁽ⁱ⁾	-	17
獨立學院轉設為民辦學校的相關費用 ⁽ⁱⁱ⁾	9	19
校舍建設成本應付款的公平值變動 ⁽ⁱⁱⁱ⁾	39	39
就商譽及無形資產確認的非現金減值虧損 ^(iv)	1,911	458
	<u>1,911</u>	<u>458</u>
經調整EBITDA	<u>3,774</u>	<u>3,361</u>

附註：

- i. 就授予本集團董事及僱員的購股權確認的非現金以股份為基礎的付款，這並無導致現金流出。
- ii. 本集團獨立學院向彼等的公立學校聯席舉辦人支付合作費用。於截至2021年8月31日止年度，本集團所有獨立學院已轉設為民辦學校。於本期間確認的合作費用於獨立學院註冊的所有學生畢業後將不再存在。
- iii. 校舍建設成本長期應付款非現金公平值變動，按公平值計入損益計量，這並無導致現金流出。
- iv. 該項目並無產生任何現金流出。管理層認為，非現金減值項目及相關遞延稅項不會影響我們的經營。有關就商譽及無形資產確認的減值虧損詳情，請參閱下文「其他收益及虧損」各段。

收入

截至2024年8月31日止年度，本集團的收入達到人民幣6,579百萬元，相較截至2023年8月31日止年度的人民幣5,616百萬元上升17.1%。

國內市場分部

國內市場分部的收入由截至2023年8月31日止年度的人民幣5,396百萬元增加至截至2024年8月31日止年度的人民幣6,335百萬元，相當於增加17.4%。收入大幅增加主要由國內市場的在校學生人數及生均收入的增長所帶動。

國際市場分部

截至2024年8月31日止年度，國際市場分部的收入為人民幣244百萬元，相較截至2023年8月31日止年度的人民幣220百萬元上升10.9%。

主營成本

主營成本由截至2023年8月31日止年度的人民幣2,452百萬元增加至截至2024年8月31日止年度的人民幣2,935百萬元，相當於增加19.7%。增加主要是由於學生人數增加所致。同時，隨著校園擴大及課程增加，師資及教學投入有所增長。

毛利

截至2024年8月31日止年度，本集團錄得毛利人民幣3,644百萬元，較截至2023年8月31日止年度的人民幣3,164百萬元增長15.2%。

其他收入

其他收入主要包括向在校園內商戶提供管理及服務的收入及政府撥款。截至2024年8月31日止年度的向在校園內商戶提供管理及服務的收入及政府撥款分別為人民幣132百萬元及人民幣74百萬元，而截至2023年8月31日止年度則分別為人民幣100百萬元及人民幣58百萬元。

銷售開支

截至2024年8月31日止年度，本集團的銷售開支為人民幣190百萬元，而截至2023年8月31日止年度則為人民幣182百萬元。銷售開支佔截至2024年8月31日止年度的收入約2.9%，較截至2023年8月31日止年度的3.2%有所減少。

行政開支

截至2024年8月31日止年度，本集團的行政開支為人民幣965百萬元，而截至2023年8月31日止年度則為人民幣775百萬元。增加主要由於學生人數增加及新校區及樓宇投入使用並開始確認折舊。

經營利潤

截至2024年8月31日止年度，經營利潤達人民幣2,846百萬元，較截至2023年8月31日止年度的人民幣2,493百萬元增加14.2%。

其他收益及虧損

於其他收益及虧損方面，於截至2024年8月31日止年度，本集團錄得淨虧損人民幣1,975百萬元，主要由於就商譽及無形資產確認減值虧損人民幣1,911百萬元所致。無形資產的減值導致終止確認相關遞延稅項負債。相關遞延稅項負債的終止確認金額為人民幣193百萬元計入損益，並包含在「稅項」中。減值虧損(扣除遞延稅項後)金額為人民幣1,718百萬元。

截至2024年8月31日止年度，儘管本集團收入同比持續大幅增長，但本公司估計三個現金產生單位（「現金產生單位」）—現金產生單位E、現金產生單位H及現金產生單位J的使用價值後認為，該等現金產生單位相關資產的賬面值減值至其於2024年8月31日的可收回金額。現金產生單位E、現金產生單位H及現金產生單位J的減值金額分別為人民幣1,159百萬元、人民幣561百萬元及人民幣191百萬元。減值虧損總額人民幣1,911元及減值虧損(扣除遞延稅項後)總額人民幣1,718百萬元分別佔本集團於2024年8月31日之總資產約4.9%及4.4%。

一名獨立估值師已獲委聘進行減值分析。可收回金額乃按使用價值之計算而釐定。於計量使用價值時，實體的現金流量預測主要基於合理及可支持的假設，該等假設代表管理層對資產剩餘使用年期內存在的經濟狀況範圍的最佳估計。所採納的估值方法自本集團收購該等現金產生單位以來並無變動。

使用價值之計算乃基於該等現金產生單位預期產生的估計未來現金流量，並採用特定的貼現率計算現值。有關各現金產生單位之詳情載列如下。

現金產生單位E

於2024年8月31日，所採用的貼現率為12.5%（2023年：12.5%）。於2024年8月31日，五年預測期後的現金流量使用2%（2023年：2%）的穩定增長率進行預測。於2024年8月31日，未來五年收入的複合年增長率為5.4%（2023年：14.0%）。估值所採納的輸入數值或關鍵假設並無重大變動，惟因該現金產生單位所在區域的收費指導價格增幅低於預期而下調預測期內的收入除外。自2024年秋季起，該區域的新生學費將受到限制，預計在可預見的未來將限制該現金產生單位的學費水平。

現金產生單位H

於2024年8月31日，所採用的貼現率為16.9%（2023年：17.1%）。於2024年8月31日，五年預測期後的現金流量使用2%（2023年：2%）的穩定增長率進行預測。於2024年8月31日，未來五年收入的複合年增長率為4.6%（2023年：15.3%）。估值所採納的輸入數值或關鍵假設並無重大變動，惟因該現金

產生單位所在地的同層次學校有所增加，導致市場競爭程度提升及客戶偏好發生變化而下調預測期內的收入除外。預計這些因素將在未來幾年導致新客戶人數下降。

現金產生單位J

於2024年8月31日，所採用的貼現率為22.7% (2023年：20.5%)。於2024年8月31日，五年預測期後的現金流量使用2.5% (2023年：3%)的穩定增長率進行預測。於2024年8月31日，未來五年收入的複合年增長率為3.8% (2023年：16.4%)。估值所採納的輸入數值或關鍵假設並無重大變動，惟因該現金產生單位所在國家可能實施限制國際學生入境數量措施的影響而下調預測期內的收入除外。

考慮到上述各現金產生單位之原因，本公司已就減值分析下調該等現金產生單位的收入的複合年增長率，導致對商譽及無形資產確認減值虧損。

融資成本

融資成本由截至2023年8月31日止年度的人民幣469百萬元輕微增加至截至2024年8月31日止年度的人民幣472百萬元。截至2024年8月31日止年度，融資成本主要為i)銀行及其他借款及債券之利息開支人民幣553百萬元(2023年：人民幣529百萬元)及ii)扣除物業、校舍及設備成本資本化利息開支人民幣90百萬元(2023年：人民幣67百萬元)。

淨利潤及淨資產收益率

就匯兌收益／虧損、以股份為基礎的付款、獨立學院轉設為民辦學校的相關費用、校舍建設成本應付款的公平值變動及就商譽及無形資產確認減值虧損(扣除遞延稅項後)作出調整後，經調整淨利潤由截至2023年8月31日止年度的人民幣2,077百萬元增加7.9%至截至2024年8月31日止年度的人民幣2,242百萬元。截至2024年8月31日止年度，本公司擁有人應佔經調整淨利潤增加3.3%至人民幣1,971百萬元。本集團淨利潤於截至2024年8月31日止年度為人民幣502百萬元，而於截至2023年8月31日止年度則為人民幣1,541百萬元。

截至2024年8月31日止年度，本集團的經調整淨資產收益率(按本公司擁有人應佔經調整淨利潤與本公司擁有人應佔平均期初及期末權益結餘計算)為12.5%，在合理水平。

EBITDA

就匯兌收益／虧損、以股份為基礎的付款、獨立學院轉設為民辦學校的相關費用、校舍建設成本應付款的公平值變動以及就商譽及無形資產確認的減值虧損作出調整後，經調整EBITDA由截至2023年8月31日止年度的人民幣3,361百萬元增加12.3%至截至2024年8月31日止年度的人民幣3,774百萬元。EBITDA於截至2024年8月31日止年度為人民幣1,841百萬元，而於截至2023年8月31日止年度則為人民幣2,762百萬元。

物業、校舍及設備

於2024年8月31日，物業、校舍及設備較於2023年8月31日的人民幣17,668百萬元增長22.9%至人民幣21,706百萬元。物業、校舍及設備的增加主要是由於興建現有校區的新樓宇以及山東省及廣東省擴建容量所致。

資本開支

我們於截至2024年8月31日止年度的資本開支為人民幣4,857百萬元(2023年：人民幣2,637百萬元)，主要與興建現有校區新樓宇以及山東省及廣東省擴建容量相關。

現金儲備

計及現金及現金等價物、受限制銀行存款以及於按公平值計入損益的金融資產中確認的結構性存款及貨幣市場基金，現金儲備於2024年8月31日為人民幣6,626百萬元(2023年：人民幣5,802百萬元)。

流動資金、財務資源和權益負債比率

於2024年8月31日，本集團的銀行及其他借款及債券以及可換股債券為人民幣10,237百萬元(2023年：人民幣8,606百萬元)。

於2024年8月31日，淨權益負債比率(按本集團總銀行及其他借款及債券及可換股債券(扣除現金儲備)與總權益計算)為19.5%(2023年：15.3%)。於2024年8月31日，有息資產負債率(按本集團總銀行及其他借款及債券及可換股債券與總資產計算)為26.4%(2023年：24.1%)。若干銀行及其他借款以及配售及債券發行所得款項尚未悉數動用。為了更有效運用我們的財務資源，本集團於截至2024年8月31日止年度存儲若干結構性存款及貨幣市場基金。該等結構性存款及貨幣市場基金均為具有極低風險的短期流動資金管理產品，本集團持有該等投資作短期現金管理之用。

庫務政策

於截至2024年8月31日止年度，本集團已採納審慎的庫務政策並維持穩健的流動資金結構。於管理流動資金風險時，本集團會監察及維持適當的財務資源水平，以滿足其資金需求。

外匯風險管理

本集團的主要功能貨幣為人民幣。就本集團於中國的業務而言，主要收益及開支以人民幣計值。就本集團於中國境外的業務而言，主要收益及開支以相關地區的功能貨幣計值。本集團亦有若干外幣銀行結餘、結構性存款以及銀行及其他借款均以美元、港元及澳元計值，使本集團面臨外匯風險。於評估成本及效益後，本集團並無就對沖用途使用任何金融工具。然而，管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

或有負債

於2024年8月31日，本集團概無重大或有負債。

本集團資產抵押

於2024年8月31日，本集團的銀行及其他借款人民幣7,440百萬元(2023年：人民幣6,138百萬元)乃以本集團若干子公司的學費、住宿費及配套收入的收費權、按金、售後回租安排項下的固定資產以及股權作抵押。

除上文所披露者外，於2024年8月31日，本集團資產概無作出其他重大抵押。

業務回顧

本集團是一家領先的服務於職業教育的企業。集團通過加強「雙師型」教師隊伍建設、建設開放型區域產教融合實踐中心、拓寬學生成長成才通道以及創新國際交流與合作機制等工作，提升職業學校關鍵辦學能力，為社會培養更多高素質技術技能人才。集團已通過ISO-9001國際品質管理體系認證，並連續六年榮獲德勤「中國卓越管理公司」榮譽。集團業務範圍已覆蓋中國、澳大利亞和英國，於2017年在香港聯交所主板上市，因有效促進社會公平，得到了世界銀行集團「普惠企業」的認定。

悉數贖回可換股債券

於截至2024年8月31日止年度，本公司已於到期日根據可換股債券的相關條款及條件贖回全部尚未償還的可換股債券（「悉數贖回」）。

本公司謹此對可換股債券之投資者表示感謝。在可換股債券之支持下，本公司已實現業務快速擴張，自2019年發行可換股債券以來收入增長幅度超過300%。

本公司相信，悉數贖回將不會對本集團財務狀況造成重大影響。悉數贖回之進一步詳情載於本公司日期為2024年3月28日之公告。

先舊後新配售及認購

2021年1月

經扣除相關成本、專業費用及實付費用後，於2021年2月3日完成之認購所得款項淨額約為2,012.6百萬港元，已部份動用並將於未來十二個月悉數用作(1)潛在收購項目；及(2)擴充及發展本集團於大灣區的新校舍。於

截至2024年8月31日止財政年度內，本集團並無進行任何重大收購，因此延遲使用所得款項。所得款項用途與先前於本公司公告內所披露的意向一致。

下表概述於截至2024年8月31日止年度的所得款項淨額的動用情況：

用途	佔總額的百分比	所得款項淨額金額 人民幣 (百萬元)	於2023年	於2024年	於2024年
			9月1日 未動用金額 人民幣 (百萬元)	年內已 動用金額 人民幣 (百萬元)	8月31日 未動用金額 人民幣 (百萬元)
擴充及發展本集團於 大灣區的新校舍	70%	1,177.0	-	-	-
潛在收購項目	30%	504.4	93.3	-	93.3
	<u>100%</u>	<u>1,681.4</u>	<u>93.3</u>	<u>-</u>	<u>93.3</u>

有關先舊後新配售及認購的進一步詳情載於本公司日期為2021年1月26日及2021年2月3日的公告。

2021年10月

經扣除相關成本、專業費用及實付費用後，於2021年10月27日完成的認購所得款項淨額約為1,170.0百萬港元，將於未來十二個月悉數用作現代職業教育領域的潛在收購項目。於截至2024年8月31日止財政年度，本集團並無重大收購事項，因此延遲使用所得款項。所得款項用途與先前於本公司公告內所披露擬定用途一致。於2024年8月31日，概無動用任何所得款項淨額。

有關先舊後新配售及認購的進一步詳情載於本公司日期為2021年10月19日及2021年10月27日的公告。

2023年1月

於2023年1月9日，藍天、白雲及本公司與UBS AG Hong Kong Branch (「配售代理」)訂立配售協議(「配售協議」)，據此，藍天及白雲同意委任配售代理，而配售代理同意促使獨立承配人(或倘並無獨立承配人，則其作為主事人)按每股股份10.94港元的配售價購買合共147,000,000股股份(「配售」)。

於同日，藍天、白雲與本公司訂立認購協議(「認購協議」)，據此，藍天及白雲同意認購，而本公司同意根據認購協議所載條款及條件以每股股份10.94港元向藍天及白雲發行相當於配售股份數目的認購股份(「認購」)。

配售及認購已分別於2023年1月12日及2023年1月17日完成。配售股份已向超過六名獨立承配人發行，而彼等均為獨立投資者。經扣除相關成本、專業費用及實付費用後，所得款項淨額約為1,598百萬港元(相等於人民幣1,406百萬元)，已於2024年8月31日悉數用作擴大大學校網絡(包括校園發展及潛在併購項目)及一般運營資金用途(如先前於本公司公告內所披露)。

下表概述於截至2024年8月31日止年度的所得款項淨額的動用情況：

用途	佔總額的 百分比	所得款項	於2023年	於2024年	
		淨額金額	9月1日	年內已	8月31日
		人民幣	人民幣	人民幣	人民幣
		(百萬元)	(百萬元)	(百萬元)	(百萬元)
擴大大學校網絡(包括 校園發展及潛在 併購項目)	90%	1,265	604	604	-
一般營運資金	10%	141	-	-	-
	<u>100%</u>	<u>1,406</u>	<u>604</u>	<u>604</u>	<u>-</u>

董事認為，配售及認購將進一步加強本公司的資本基礎，以繼續執行其行業整合策略。

認購股份的總面值為1,470港元，而淨認購價約為每股股份10.87港元。按照股份於2023年1月9日(即認購協議日期)的收市價12港元計算，認購股份擁有市值約1,764百萬港元。

有關配售及認購的進一步詳情載於本公司日期為2023年1月10日及2023年1月17日的公告。

僱員及薪酬政策

酬金

於2024年8月31日，本集團有18,677名僱員(2023年8月31日：16,468名)，較2023年增加13%，主要由於我們現有學校及新學區的僱員人數內生增長所致。

本集團僱員的薪酬組合乃參考個人資質、經驗、表現、對本集團的貢獻及現行市場水平而釐定。

本集團各學校的薪酬制度是在本集團成員學校所在地區的相關法律法規指導下，根據行業特點和市場因素制定的。學校根據人員類別(教師、教輔人員、行政人員及工勤人員等)和所聘崗位確定不同薪酬標準。學校依據國家、各省及各市有關政策為其教職工參與社會保險計劃(養老、住房公積金、醫療、失業、工傷和生育保險)和為員工提供多樣化福利。

本集團的僱員參與他們各自所在地區管轄的退休福利計劃。僱主及僱員須按照當地法規向退休福利計劃供款。

招聘

本集團按照其所在地區的《勞動法》、《勞動合同法》、《就業促進法》、《勞動爭議調解仲裁法》等勞動法律及條例僱傭教職工，不以年齡、性別、種族、民族、宗教或身體缺陷為理由歧視員工，保障各類人士的就業機會，讓所有員工都能獲得尊重。

學校根據專業建設和隊伍建設規劃以及教育教學需要，按照德才兼備的原則招聘人才。我們選拔人才的標準既要考察人員的學歷、相關工作經驗、過往表現及職業素養、也要考察個人思想品德、職業道德和紀律。所有錄用人員自報到後依法簽訂聘任勞動合同，依法約定試用期。試用期完結前，人事部門會同相關職能處室根據工作職責及聘用條件對新聘人員試用期工作表現、性格進行全面考核，以決定是按期或提前轉正，還是終止聘用。

我們通過聯繫目標院校、參加人才選聘會和行業交流會和鼓勵僱員透過社交媒體或多種途徑引薦人才等形式，來廣泛吸納人才。另外我們為新入職的教師提供崗前和在職訓導(比如以老帶新的新教師導師制)，幫助新教師更快、更好地融入教師團隊。

末期股息

董事會建議向於2025年2月26日(星期三)名列本公司股東名冊內的股東，派付截至2024年8月31日止年度的末期股息每股普通股人民幣10.28分(相等於11.12港仙，根據中國人民銀行於2024年11月26日公佈的人民幣兌港元匯率中間價，即人民幣0.92407元兌1.00港元計算)(截至2023年8月31日止年度：每股普通股人民幣13.53分)。待股東於應屆股東週年大會批准後，末期股息將於2025年3月26日(星期三)或前後支付。連同中期股息每股普通股人民幣18.77分，股息分派總額相當於截至2024年8月31日止年度本公司擁有人應佔經調整淨利潤的約40%。

股息將默認以全現金方式發放給全體股東。股東也將獲提供一項選擇，可以繳足股款之新股份代替現金之方式收取全部或部分末期股息。以該方式發行之新股份將在所有方面與本公司股本中現有已發行股份享有同地位。該計劃須待有關決議案於本公司應屆股東週年大會上獲得通過以及聯交所上市委員會批准根據該計劃將予發行之新股份上市及買賣後，方可作實。不作出任何選擇的股東將以現金獲得全部股息。

股東週年大會

應屆股東週年大會將於2025年1月21日(星期二)舉行。召開應屆股東週年大會的通告將發佈及於適當時候透過郵寄或電子方式寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

就應屆股東週年大會而言

本公司將於2025年1月16日(星期四)至2025年1月21日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，有關期間不辦理股份過戶登記手續。為合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票必須最遲於2025年1月15日(星期三)下午四時三十分送交本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司以辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

就建議末期股息而言

擬派付之末期股息須待應屆股東週年大會上獲股東批准後，方可作實。本公司將於2025年2月21日(星期五)至2025年2月26日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，有關期間不辦理股份過戶登記手續。為確保享有獲派發建議末期股息的權利，所有股份過戶文件連同相關股票必須最遲於2025年2月20日(星期四)下午四時三十分送交本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司以辦理登記手續，地址同上。

於2024年到期可換股債券

本公司於2019年3月28日完成發行本金總額2,355,000,000港元按年利率2.0厘計息於2024年到期的可換股債券，以增加本集團持續業務發展所需的營運資金。可換股債券於2019年3月29日在聯交所正式上市，股份代號為5926。於截至2024年8月31日止年度內，由於支付截至2023年8月31日止年度的末期股息，可換股債券的轉換價由每股12.65港元調整至每股12.35港元。

於2024年3月28日，本公司已根據可換股債券於2024年3月28日（「到期日」）之相關條款及條件贖回全部尚未贖回之可換股債券。可換股債券已於到期日自聯交所除牌。

有關詳情，請參閱本公司日期為2019年3月22日及28日、2022年2月14日及16日、2022年3月9日及28日、2022年8月29日以及2024年3月28日之公告。

優先購買權

本公司組織章程細則或開曼群島（即本公司註冊成立所在地）適用法例並無有關優先購買權的任何規定，規限本公司須向現有股東按其持股比例發售新股。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2024年8月31日止年度內，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公眾持股量

於本公告日期，根據本公司公開所得資料及就董事所知，本公司繼續維持上市規則規定的公眾持股量。

企業管治常規

本公司已採納企業管治守則所載守則條文原則。截至2024年8月31日止年度，本公司已遵守企業管治守則所載之適用守則條文，惟企業管治守則之守則條文第C.2.1條除外。

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席與首席執行官的角色應有所區分，並不應由同一人士兼任。

喻博士目前兼任本公司聯席主席及首席執行官。儘管該慣例偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條，但董事會相信，由同一人兼任主席及首席執行官的角色，有利於確保貫徹領導以推進長期策略，並可進一步深化變現能力及優化本集團的營運效率。此外，董事會認為，鑒於(i)董事會作出的決定須經至少大多數董事批准；(ii)全體董事均意識到並承諾履行其作為董事的受信責任，其中包括，以本公司的整體利益和最佳利益行事及相應為本公司作出決定；(iii)董事會由兩名執行董事及三名獨立非執行董事組成，並具有相當強的獨立性，其運作確保權力及職權的平衡；及(iv)本公司的整體策略及其他主要業務、財務及營運政策乃經董事會及高級管理層全面討論後共同制定，董事會認為目前的權力及職權平衡安排並無受損，而該架構能讓本公司迅速及有效地作出及執行各項決定。

董事會將繼續檢討及考慮於適當時候區分聯席主席及首席執行官的角色，當中會考慮本集團的整體情況。

董事會相信，為增強股東、潛在投資者及業務夥伴的信心，維持良好企業管治實為重要，並與董事會冀為股東締造價值的目標一致。本公司致力提升適合其業務運作及發展的企業管治常規，並不時檢討該等常規，以確保本公司符合法定及專業標準，並緊貼最新發展。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為本集團規管董事進行證券交易的行為守則。據全體董事作出具體查詢後確認，彼等於截至2024年8月31日止年度的整個期間一直遵守標準守則所載的規定標準。本公司亦就可能擁有本公司內幕消息的僱員制訂有關僱員進行證券交易的書面指引(「僱員書面指引」)，其條款不遜於標準守則。

於本年度，本公司概不知悉有任何僱員不遵守僱員書面指引的情況。

審計委員會

審計委員會由三名獨立非執行董事組成，其主要職責為協助董事會就本集團財務資料的完整性、準確性及真實性，以及本集團營運及內部控制的效率及有效性作出獨立檢討。審計委員會已審閱本集團截至2024年8月31日止年度的年度業績。

德勤•關黃陳方會計師行的工作範圍

本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行已同意，載列於初步公告中本集團截至2024年8月31日止年度的合併財務狀況表、合併損益及其他綜合收益表以及相關附註中的數字與於2024年11月26日經董事會批准的本集團於本年度的經審核合併財務報表中的金額相同。德勤•關黃陳方會計師行就此所進行的工作並不構成保證聘約，因此德勤•關黃陳方會計師行並無對初步公告發表任何意見或核證結論。

刊發年度業績公告及年度報告

本年度業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.chinaeducation.hk)。本公司截至2024年8月31日止年度的年度報告將於適當時候透過郵寄或電子方式寄發予股東及登載於上述網站。

合併損益及其他綜合收益表
截至2024年8月31日止年度

	附註	截至8月31日止年度	
		2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
收入	3	6,579	5,616
收入成本		<u>(2,935)</u>	<u>(2,452)</u>
毛利		3,644	3,164
投資收入		101	77
其他收入		357	286
其他收益及虧損		(1,975)	(540)
銷售開支		(190)	(182)
行政開支		(965)	(775)
融資成本		<u>(472)</u>	<u>(469)</u>
除稅前利潤		500	1,561
稅項	4	<u>2</u>	<u>(20)</u>
年內利潤	5	<u>502</u>	<u>1,541</u>
除稅後年內其他綜合收益			
隨後可能重新分類至損益之項目：			
換算境外業務產生的匯兌差額		<u>3</u>	<u>—</u>
除稅後年內總綜合收益		<u>505</u>	<u>1,541</u>
下列人士應佔年內利潤：			
— 本公司擁有人		418	1,380
— 非控股權益		<u>84</u>	<u>161</u>
		<u>502</u>	<u>1,541</u>

截至8月31日止年度

2024年

2023年

附註 人民幣百萬元 人民幣百萬元

下列人士應佔年內總綜合收益：

— 本公司擁有人	421	1,380
— 非控股權益	84	161

	505	1,541
--	------------	-------

每股盈利 7

基本(人民幣分)	16.13	55.31
----------	--------------	-------

攤薄(人民幣分)	16.13	55.22
----------	--------------	-------

合併財務狀況表

於2024年8月31日

	於8月31日	
	2024年	2023年
附註	人民幣百萬元	人民幣百萬元
非流動資產		
物業、校舍及設備	21,706	17,668
使用權資產	2,476	2,334
商譽	2,494	3,627
其他無形資產	4,084	4,840
收購物業、校舍及設備／ 使用權資產的已付按金	210	188
合約成本	59	61
其他預付款項及按金	–	25
遞延稅項資產	18	27
受限制銀行存款	12	11
	31,059	28,781
流動資產		
貿易應收款項、按金、預付款項及 其他應收款項	8 1,092	1,123
按公平值計入損益的金融資產	295	570
合約成本	58	59
受限制銀行存款	81	44
現金及現金等價物	6,238	5,177
	7,764	6,973
流動負債		
貿易應付款項	9 41	52
合約負債	4,635	3,821
其他應付款項及應計開支	2,787	2,269
遞延收入	52	58
撥備	278	325
租賃負債	19	27
應付所得稅	79	96
銀行及其他借款及債券	2,497	1,581
可換股債券	–	3
	10,388	8,232

	於8月31日	
	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
淨流動負債	<u>(2,624)</u>	<u>(1,259)</u>
總資產減流動負債	<u>28,435</u>	<u>27,522</u>
非流動負債		
其他應付款項	597	514
遞延收入	70	64
租賃負債	109	46
遞延稅項負債	1,386	1,572
銀行及其他借款及債券	<u>7,740</u>	<u>7,022</u>
	<u>9,902</u>	<u>9,218</u>
	<u>18,533</u>	<u>18,304</u>
資本及儲備		
股本	—*	—*
儲備	<u>15,848</u>	<u>15,574</u>
本公司擁有人應佔權益	<u>15,848</u>	<u>15,574</u>
非控股權益	<u>2,685</u>	<u>2,730</u>
	<u>18,533</u>	<u>18,304</u>

* 少於人民幣1百萬元。

合併財務報表附註

截至2024年8月31日止年度

1. 一般資料

本公司於2017年5月19日根據開曼群島法例第22章公司法於開曼群島註冊成立，並登記為獲豁免有限公司。其最終控股人士為于先生及謝先生，彼等均為本公司董事會前聯席主席及前執行董事。于先生及謝先生均已退任執行董事及聯席主席，自2024年6月27日起生效。本公司自2017年12月15日起在香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的註冊辦事處地址為Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點地址為香港中環德輔道中4-4A號渣打銀行大廈12樓1202室。

本公司為投資控股公司。其子公司的主要業務為經營民辦高等職業及中等職業教育機構。

本集團根據合同安排通過併表附屬實體於中國內地經營大部分業務。

合併財務報表以人民幣(「人民幣」)列示，人民幣亦為本公司的功能貨幣。

2. 合併財務報表的編製基準及主要會計政策

(a) 合併財務報表的編製基準

合併財務報表乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。就編製合併財務報表而言，如果合理預期某資料會影響主要用戶的決策，則該資料被視為重大資料。此外，合併財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定的適用披露事項。

於編製合併財務報表時，鑒於2024年8月31日本集團流動負債超過其流動資產人民幣2,624百萬元，本公司董事已審慎考慮本集團的未來流動資金。於批准合併財務報表時，本公司董事合理預期本集團有足夠資源於可預見未來繼續營運。本公司董事認為，計及內部資金資源後，本集團將擁有足夠營運資金滿足當前其自報告期末起至少十二個月的需要。因此，合併財務報表乃按持續經營基準編製。

合併財務報表已按照歷史成本基準編製，惟若干金融工具於各報告期末如下文所載會計政策解釋按公平值計量。歷史成本一般基於為換取貨物及服務而支付對價的公平值釐定。

(b) 於本年度強制性生效之國際財務報告準則修訂本

於本年度，為編製合併財務報表，本集團首次應用下列由國際會計準則理事會頒佈之於2023年9月1日開始的年度期間強制性生效之新訂國際財務報告準則及其修訂本：

國際財務報告準則第17號(包括2020年6月及2021年12月對國際財務報告準則第17號的修訂)	保險合同
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
國際會計準則第12號(修訂本)	單一交易中產生的資產及負債相關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂本)	國際稅收改革—支柱二立法模板
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號(修訂本)	會計政策之披露

除下文所述者外，於本年度應用新訂國際財務報告準則及其修訂本對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或該等合併財務報表所載披露並無重大影響。

應用國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號(修訂本)「會計政策之披露」的影響

本集團已於本年度首次採用該等修訂本。國際會計準則第1號「財務報表之呈列」進行了修訂，用「重大會計政策資料」一詞取代了所有出現的「主要會計政策」一詞。倘會計政策資料與實體財務報表所載其他資料一併考慮時，可合理預期會影響通用財務報表的主要使用者根據該等財務報表作出的決定，則有關會計政策資料屬重大。

該等修訂本亦澄清，即使金額並不重大，但由於相關交易之性質、其他事項或情況，會計政策資料亦可能屬重大。然而，並非所有與重大交易、其他事項或情況有關的會計政策資料本身均屬重大。倘實體選擇披露並不重大的會計政策資料，則該等資料不得掩蓋重大會計政策資料。

國際財務報告準則實務聲明第2號「作出重大性判斷」（「實務聲明」）亦已作出修訂，以說明實體如何將「重大性判斷流程四步法」應用於會計政策披露以及判斷有關會計政策的資料對其財務報表是否屬重大。有關指引及示例已載入實務聲明。

應用該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無重大影響，惟影響到本集團會計政策之披露。

3. 收入及分部資料

本集團主要業務為提供職業教育服務。收入指自國內及國際市場的教育及配套服務獲得的服務收入。

為分配資源及評估分部表現而向本集團主要經營決策者（「主要經營決策者」，為本公司董事）呈報的資料乃基於客戶的地理位置，即國內市場及國際市場。具體而言，本集團於本年度根據國際財務報告準則第8號「經營分部」的可報告分部如下：

- 國內市場分部專注於中國內地市場，包括高等職業教育機構及中等職業教育機構提供的教育服務（包括學費及住宿費）以及配套服務；及
- 國際市場分部專注於國際市場，包括中國內地以外的機構提供的教育服務（包括學費及住宿費）。

分部收入及業績

本集團按可報告及經營分部劃分的主營收入及業績分析如下：

	國內市場 人民幣百萬元	國際市場 人民幣百萬元	總計 人民幣百萬元
截至2024年8月31日止年度			
收入	<u>6,335</u>	<u>244</u>	<u>6,579</u>
分部業績	<u>2,822</u>	<u>51</u>	<u>2,873</u>
投資收入			101
其他收益及虧損			(1,975)
融資成本			(472)
未分配的企業收入及開支			<u>(27)</u>
除稅前利潤			<u>500</u>
截至2023年8月31日止年度			
收入	<u>5,396</u>	<u>220</u>	<u>5,616</u>
分部業績	<u>2,482</u>	<u>34</u>	<u>2,516</u>
投資收入			77
其他收益及虧損			(540)
融資成本			(469)
未分配的企業收入及開支			<u>(23)</u>
除稅前利潤			<u>1,561</u>

	國內市場 人民幣百萬元	國際市場 人民幣百萬元	未分配 人民幣百萬元	總計 人民幣百萬元
截至2024年8月31日止年度				
物業、校舍及設備折舊	785	5	3	793
使用權資產折舊(扣除資本 化為在建工程成本)	57	16	3	76
於損益確認商譽及無形資產 的減值虧損(未包含在分部 業績中)	<u>1,720</u>	<u>191</u>	<u>-</u>	<u>1,911</u>
截至2023年8月31日止年度				
物業、校舍及設備折舊	654	5	3	662
使用權資產折舊(扣除資本 化為在建工程成本)	46	15	4	65
無形資產攤銷	5	-	-	5
於損益確認商譽及無形資產 的減值虧損(未包含在分部 業績中)	<u>458</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>458</u>

可報告分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部業績指在並無分配投資收入、其他收益及虧損、融資成本、未分配的企業收入及開支(包括總部行政開支)的情況下，各分部所賺取的利潤。此為向本集團主要經營決策者呈報之計量方式，以用於分配資源及評估表現。概無呈列分部資產或分部負債之分析，原因是其並非定期提供予主要經營決策者。

主要服務收入

本集團按服務類型劃分的收入的分析如下：

	國內市場 人民幣百萬元	國際市場 人民幣百萬元	總計 人民幣百萬元
截至2024年8月31日止年度			
隨時間確認教育服務	6,299	244	6,543
隨時間確認配套服務	<u>36</u>	<u>-</u>	<u>36</u>
	<u>6,335</u>	<u>244</u>	<u>6,579</u>
截至2023年8月31日止年度			
隨時間確認教育服務	5,361	220	5,581
隨時間確認配套服務	<u>35</u>	<u>-</u>	<u>35</u>
	<u>5,396</u>	<u>220</u>	<u>5,616</u>

本集團與中國內地學生的合約一般為期1年，視乎教育課程而最多重續總計3至5年，而就澳大利亞而言，一般為期4個月，並最多重續總計1至3年。住宿費合約一般為期1年。學費及住宿費於每學年或學期開始前確定、釐定並由學生支付，但配套服務費則根據學生用量按固定費率徵費。

地區資料

本集團主要於中國內地及澳大利亞運營。

有關本集團客戶收入的資料按運營地點呈列及本集團非流動資產的資料按資產的地區位置呈列。

	客戶收入		非流動資產(附註)	
	截至8月31日止年度		於8月31日	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元	人民幣百萬元	人民幣百萬元
中國內地	6,335	5,396	30,291	27,868
澳大利亞	244	220	736	849
中國香港	-	-	2	1
	<u>6,579</u>	<u>5,616</u>	<u>31,029</u>	<u>28,718</u>

附註：非流動資產不包括金融工具及遞延稅項資產。

主要客戶資料

於截至2024年或2023年8月31日止年度，概無單一客戶佔本集團總收入的10%或以上。

分配至與客戶之合約的餘下履約責任的成交價

教育服務及配套服務的合約期限為一年或以下。根據國際財務報告準則第15號批准，分配至該等未履行合約的交易價格並未披露。

4. 稅項

截至8月31日止年度
2024年 2023年
人民幣百萬元 人民幣百萬元

所得稅開支(抵免)：

即期稅項

— 企業所得稅(「企業所得稅」)	170	93
— 澳大利亞企業所得稅	8	7
過往年度超額撥備—企業所得稅	(3)	(7)
遞延稅項	(177)	(73)
	<u>(2)</u>	<u>20</u>

5. 年內利潤

截至8月31日止年度
2024年 2023年
人民幣百萬元 人民幣百萬元

年內利潤乃經扣除以下各項後得出：

員工成本，包括董事薪酬

— 薪金及其他津貼	1,764	1,473
— 退休福利計劃供款	292	226
— 以股份為基礎的付款	—*	17
	<u>2,056</u>	<u>1,716</u>

物業、校舍及設備折舊

使用權資產折舊(扣除資本化為在建工程成本)	793	662
無形資產攤銷(計入收入成本)	76	65
審計師酬金	—	5
	<u>5</u>	<u>6</u>

* 少於人民幣1百萬元

6. 股息

於本年度，本公司確認以下股息作為分派：

	截至8月31日止年度	
	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
截至2023年8月31日止年度之末期股息每股普通股 人民幣13.53分(2023年：截至2022年8月31日止年度 之末期股息人民幣33.57分)	342	806
截至2024年2月29日止六個月之中期股息每股普通 股人民幣18.77分(2023年：截至2023年2月28日 止六個月之中期股息人民幣16.38分)	491	415
	<u>833</u>	<u>1,221</u>

2023年末期股息及2024年中期股息以現金支付，並可選擇以代息股份形式收取股息(或其中部分)。2023年末期股息及2024年中期股息已以現金人民幣243百萬元及合共發行162,250,731股本公司普通股支付。

於報告期末後，截至2024年8月31日止年度的末期股息每股普通股人民幣10.28分(2023年：每股普通股人民幣13.53分)，合共人民幣279百萬元(2023年：人民幣345百萬元)，已獲本公司董事建議派付，惟須經股東於應屆股東週年大會上批准，方可作實。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按照以下數據計算：

	截至8月31日止年度	
	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
盈利：		
就計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔年內利潤	418	1,380
潛在攤薄普通股的影響：		
可換股債券的公平值變動	—*	—*
就計算每股攤薄盈利的本公司擁有人應佔年內利潤	<u>418</u>	<u>1,380</u>

	截至8月31日止年度	
	2024年 百萬股	2023年 百萬股
股份數目：		
就每股基本盈利計算的普通股加權平均數目	2,592	2,495
潛在攤薄普通股的影響：		
首次公開發售前購股權計劃下授予的購股權	—	4
可換股債券	—	—*
	<u>2,592</u>	<u>2,499</u>
就每股攤薄盈利計算的普通股加權平均數目	<u>2,592</u>	<u>2,499</u>

* 少於人民幣1百萬元／1百萬股。

就截至2023年8月31日止年度每股基本盈利計算的普通股加權平均數目已包括本公司於截至2023年8月31日止年度與收購隆興投資有限公司及其子公司有關的遞延代價股份。

由於該等購股權的經調整行使價格高於該年度本公司股份的平均市場價格，因此計算截至2024年8月31日止年度每股攤薄盈利並不假設行使本公司根據首次公開發售前購股權計劃及首次公開發售後購股權計劃(2023年：首次公開發售後購股權計劃)授予的購股權。

8. 貿易應收款項及應收教育局款項

以下為基於付款通知書編製已扣除信貸虧損撥備的貿易應收款項及應收教育局款項之賬齡分析。

	於8月31日	
	2024年 人民幣百萬元	2023年 人民幣百萬元
0至90天	28	26
91至120天	8	3
超過120天	27	42
	<u>63</u>	<u>71</u>

9. 貿易應付款項

以下為各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析。

	於8月31日	
	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
0至30天	5	6
31至90天	31	44
超過90天	5	2
	<u>41</u>	<u>52</u>

10. 資本承擔

	於8月31日	
	2024年	2023年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元
已訂約但未於合併財務報表中撥備的與收購物業、校舍及設備以及使用權資產有關的資本支出	<u>1,044</u>	<u>986</u>

釋義

「聯屬人士」	指	就任何特定人士而言，直接或間接控制該等特定人士或受其控制或直接或間接與其受共同控制的任何其他人士
「藍天」	指	藍天教育國際有限公司，為本公司一名控股股東
「董事會」	指	本公司董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「中國」	指	中華人民共和國，僅在本文件中，除文義另有所指外，所提述的中國不包括香港、澳門及台灣
「本公司」	指	中國教育集團控股有限公司，一家於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市
「控股股東」	指	具有上市規則所賦予的涵義
「董事」	指	本公司董事
「本集團」或「我們」	指	本公司、其不時的子公司及併表附屬實體
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「港元」	指	港元，香港法定貨幣

「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「謝先生」	指	謝可滔先生，為本公司一名控股股東
「于先生」	指	于果先生，為本公司一名控股股東
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「股東」	指	股份持有人
「股份」	指	本公司每股面值0.00001港元的普通股
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「子公司」	指	具有香港法律第622章公司條例第15條所賦予之涵義
「美國」	指	美利堅合眾國，其領土、屬地及受其司法管轄的所有地區
「美元」	指	美元，美國的法定貨幣

「白雲」 指 白雲教育國際有限公司，為本公司一名
控股股東

「%」 指 百分比

承董事會命
中國教育集團控股有限公司
聯席主席
喻愷 王睿

香港，2024年11月26日

於本公告日期，本公司執行董事為喻愷博士及王睿先生；及本公司獨立
非執行董事為Gerard A. Postiglione博士、芮萌博士及鄔健冰博士。